
 

1  

2021 年 1 ⽉ 18 ⽇ 
株式会社ＣＡＩＣＡテクノロジーズ 

 

スマートコントラクトで暗号資産を謝礼として配布する 
アンケート配信プラットフォームの販売開始 

 
株式会社ＣＡＩＣＡテクノロジーズ（本社︓東京都港区、代表取締役社⻑︓鈴⽊ 伸、以下「Ｃ

ＡＩＣＡテクノロジーズ」）は、スマートコントラクトで暗号資産を謝礼として配布するアンケー
ト配信プラットフォームの販売を開始しました。 

コロナ禍において、時差出勤やテレワーク導⼊など、働き⽅の変⾰を求められる中、ＣＡＩＣＡ
テクノロジーズは、メルマガなどを通して「働き⽅改⾰アンケート」を実施して皆様から貴重なご
意⾒をいただき、ＣＡＩＣＡテクノロジーズが取り組んでいるテレワークサービスやセキュリティ
ソリューションへの活⽤を⾏って参りました。 

アンケートにご回答いただいた⽅には、回答の御礼としてＣＡＩＣＡコイン※を付与させていた
だいておりましたが、これをブロックチェーンのスマートコントラクトを利⽤して⾃動化を図り、
アンケートご回答後に暗号資産を⾃動付与するプラットフォーム開発に取り組んでまいりました。
同仕組みを利⽤することで、様々なご要望やご意⾒のアンケートを迅速に実施して公開することが
可能になります。また、ブロックチェーン上でアンケート回答データを保持することになりますの
で、改ざんされない信頼性のあるアンケート回答データを収集することが可能になります。 

 

 
 今後、アンケート配信プラットフォームにより、皆様のご要望やご意⾒を迅速にお伺いする⼿段とし
て活⽤させていただき、より社会貢献できるよう取り組んで参ります。 
 
 また、アンケート配信プラットフォームの仕組みを利⽤して、アンケート配信をご検討されているお
客様に対し、アンケート配信プラットフォームのサービス提供を⾏う予定です。 

2021 年 1 ⽉ 18 ⽇から販売を開始いたします。試⾏版の無償提供もあわせて⾏います。お申込み・
お問い合わせは info-sales@caica.jp または、℡ 03-5657-3010 にご連絡下さい。 
 

以 上 

 
 



 

2  

 
※ ＣＡＩＣＡコイン（略称︓CICC）とは 

株式会社ＣＡＩＣＡが⾃社発⾏した暗号資産であり、Zaif Exchangeに上場しています。 
株式会社ＣＡＩＣＡは、暗号資産を発⾏している数少ない上場会社として、ＣＡＩＣＡコインの利

⽤範囲の拡⼤およびＣＡＩＣＡコインの可能性を追求し、⾰新的な⾦融サービスを創出しています。 
 

 
 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 
 

株式会社ＣＡＩＣＡテクノロジーズ 
営業部 info-sales@caica.jp 

℡ 03-5657-3010 


